
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 
 39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914336 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 
 

Prot.: 418/RI        Bolzano, 16 luglio 2024  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

VISTO il Piano del fabbisogno formativo relativo al 2024 di cui alla nota prot. nr. 2345/RU del 

23.02.2024 relativo a questa Direzione Territoriale e Uffici dipendenti;  

 

VISTA la nota prot. 235/RI del 10.05.2024 con la quale la Sezione Personale ha chiesto di avviare 

una procedura di affidamento per l’organizzazione di un corso di lingua inglese, di livello intermedio, 

della durata di 30 ore e di un corso di lingua tedesca, di livello base, della durata di 60 ore, da tenersi 

rispettivamente nei mesi di settembre e ottobre 2024 presso la sede di Trento della Direzione 

Territoriale di Bolzano e Trento;  

 

CONSIDERATO che sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

non risultano essere state attivate specifiche convenzioni per il servizio di cui si necessita;  

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’art.1 della L. n. 78/2022 – delega al Governo in materia di contratti pubblici – il quale dispone 
che la stazione appaltante, per quanto riguarda gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 
inferiore ai 140.000 €, possa procedere anche senza la consultazione di più operatori economici 
purché la scelta del fornitore ricada su un operatore idoneo all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali richieste;  
 
CONSIDERATO che per l’acquisto dei corsi suddetti, sono state interpellate due Agenzie di 
formazione con sede a Trento e precisamente la S.r.l. CENTRO TRENTINO CORSI - P.IVA 
02167350228 – Via E. Maccani, 52 e la S.r.l. C.L.M.-BELL - P.IVA 01272960228 – Via A. Pozzo, 30;  
 
PRESO ATTO che la S.r.l. CENTRO TRENTINO CORSI, non ha manifestato interesse a 
presentare un’offerta economica per i corsi di cui sopra, mentre la S.r.l. C.L.M.-BELL ha inviato un 
preventivo di spesa nr. CP 317del 5.06.2024, protocollato al nr. 6227/RU nello stesso giorno – per 
complessivi € 7.392,00 (IVA esente);   
 

CONSTATATO che il Durc Online, della Società C.L.M.-BELL Srl RISULTA REGOLARE nei 

confronti di INPS e INAIL.; 

 
 
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221 

; 0461 1914313 
pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1  
 
L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante “trattativa 
diretta” predisposta sul portale Net4Market indirizzata alla Società C.L.M.-BELL S.r.l.  – Via A. Pozzo, 
30 – 38100 Trento - CF 01272960228 - P.IVA 01272960228 - per un importo complessivo e 
comprensivo del materiale didattico, di € 7.392,00 (IVA esente ai sensi dell’art.10, comma 20, del 
DPR 633/1972);   
 

Articolo 2 
 

Il costo sarà imputato al conto di budget della Direzione Territoriale Bolzano Trento – FD 04.40.0010 

“Formazione” della Direzione Territoriale di Bolzano e Trento - codice articolo: C05.0003.0002 (corsi 

di formazione).  

 
°°°°°°° 

 
Responsabile del progetto designato: Andrea De Luca.  
 

 
 

                                                                                             Il Dirigente ad interim 
    Andrea De Luca  
    Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
L’incaricata dell’istruttoria: Doriana Pavanello  

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

